
Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 • CEP 14.150-000 

www.serrana.sp.gov.br 	infottserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244 

DECRETO N°113/2023 

Transferência de recursos orçamentários, no Orçamento programa de 2023. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de SERRANA e 
autorização contida na Lei Municipal n°2153/2022, de 15 de Dezembro de 2022. 

DECRETA:  

Art.  1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 800.000,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamenttria(s): 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB 

05.011.12.365.21.2012-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	

02.261.0000.0000 	EDUCAÇÃO - FUNDEB MAGISTÉRIO 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.2012-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	

02.262.0000.0000 	EDUCAÇÃO- FUNDEB - OUTROS 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.2012-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais 

	

02.262.0000.0000 	EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB 

05.011.12.365.21.2012-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 

	

02.261.0000.0000 	EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTÉRIO 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL C/ REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.2012-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 

	

02.262.0000.0000 	EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS  

Art.  2° - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de: 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.1163-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras E Instalações 

	

02.262.0000.0000 	EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.1163-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras E Instalações 

	

02.262.0000.0000 	EDUCAÇAO-FUNDEB-OUTROS 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.1163-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras E Instalações 

	

02.262.0000.0000 	EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.1163-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras E Instalações 

	

02.262.0000.0000 	EDUCAQAO-FUNDEB-OUTROS 

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

R$800.000,00 

800.000,00 

R$240.000,00 

240.000,00 

R$35.000,00 

35.000,00 

R$153.000,00 

153.000,00 

R$51.000,00 

51.000,00 

R$153.000,00 

153.000,00 

R$240.000,00 

240.000,00 

R$800.000,00 

800.000,00 

R$35.000,00 

35.000,0 



Secretário Mu dministraçâo e Finanças 

Prefeitura Municipal de Serrana - SP 
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150,000 

www.serrana.sp.gov.br  elnatl infoeserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244 

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB 

05.011.12.365.22.1163-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras E Instalações 

02.262.0000.0000 	EDUCAÇÃO - FUNDEB - OUTROS  

Art.  3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos e validade a 29 de junho de 2023.  

PAW MUNICIPAL  ESTRELA  D'ALVA 

03 de 'al o de 2023. 

/1E-ON.ARDO CARESSATO CAPITELI  

PREFEITO  MUNICIPAL  

ARQUIVADO NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA 
PUBLICA NO  SITE 	.SERRANA.SP.GOV.BR E D.O.M. 

SAMUEL DE 	LHO 

R$51 000,00 

51.000,00 


	Page 1
	Page 2

